
       
DETERMINAZIONE R.G. N. 267 DEL 04-07-2023

AREA “AFFARI GENERALI”
N. 68 DEL 04-07-2023

Reg. Pubbl. n. 596
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 04-07-2023

L'Addetto alla Pubblicazione

OGGETTO

APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE SELEZIONE PER SOLI TITOLI PER FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA COMUNALE DI RILEVATORI STATISTICI PER INDAGINI STATISTICHE E PER IL 
CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI ISTAT, DI DURATA 
TRIENNALE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Preso atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis comma 1 del decreto 
legislativo 18.08.2000, n. 267, 
DETERMINA di adottare la proposta di determinazione allegata alla presente, di pari oggetto. 

Letto, approvato e sottoscritto il 04-07-2023

Il Responsabile Area “AFFARI GENERALI”
F.to  Stefania Callegaro

COMUNE DI SAN MARTINO DI 
LUPARI

Provincia di Padova



Proposta di Determinazione N. 77 del 04-07-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE SELEZIONE PER SOLI TITOLI PER 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA COMUNALE DI RILEVATORI STATISTICI PER 
INDAGINI STATISTICHE E PER IL CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E 
DELEL ABITAZIONI ISTAT, DI DURATA TRIENNALE.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che è stata conclusa l’attività istruttoria;

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto 
che nulla osti all’assunzione dello stesso

PROPONE

L’adozione della proposta di determinazione di cui all’oggetto.

Lì 04-07-2023
Il Responsabile del procedimento

Callegaro Stefania

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che con proprie determinazioni RG n. 234/2023 è stato approvato l’avviso 
pubblico di selezione per titoli per la formazione di una “Graduatoria comunale di rilevatori 
statistici per indagini statistiche e per il censimento permanente della popolazione e delle 
abitazioni Istat” e successiva n. 253/2023 di proroga scadenza termini di presentazione domande 
di partecipazione alla selezione;

Dato atto che entro il termine di presentazione delle domande, fissato inizialmente per il 
23.06.2023 e successivamente prorogato al 04.07.2023 alle ore 13.00, sono utilmente pervenute 
al protocollo dell’Amministrazione n. 5 domande; 

Rilevato che, in relazione alle candidature pervenute, come da verbale prot. n. 11872 del 
04.07.2023 agli atti dell’Ufficio Demografico, è stata formulata la relativa graduatoria per titoli; 

RICHIAMATI:
. la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 21.12.2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025; 
. la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 17.01.2023, con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2023-2025;
. il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n. 11 del 31.01.2023 comprensivo del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2023-2025;

. il decreto del Sindaco R.G. n. 4/2023 di nomina dei Responsabili di Area e loro sostituti;

. il vigente Regolamento di Contabilità;



DETERMINA

1. di approvare la graduatoria finale per il reclutamento di rilevatori statistici per indagini 
statistiche e per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni ISTAT, di durata 
triennale di cui al verbale prot. n. 11872 del 04.07.2023 e di seguito rappresentata:

graduatoria domanda Prot. N. del
1 Prot. n. 11225 23.06.2023
2 Prot. n. 10973 19.06.2023
3 Prot. n. 11214 22.06.2023
4 Prot. n. 11237 23.06.2023
5 Prot. n. 11238 23.06.2023

2. di dare atto che, ai sensi dell’art 7 dell’avviso di selezione prot. n. 10219/23, la succitata 
graduatoria ha validità triennale (2023-2026), a decorrere dalla data della presente 
determinazione di approvazione della stessa e sarà utilizzata, per le indagini statistiche e 
censuarie promosse da ISTAT, in relazione alle quali il Comune di San Martino di Lupari sia 
stato individuato quale Comune campione;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 8 dell’avviso di selezione prot. n. 10219/23 gli incarichi 
verranno attribuiti seguendo l'ordine progressivo di posizione a partire dal primo classificato e 
scorrendo la graduatoria, riservandosi l’Amministrazione di determinare di volta in volta il 
numero di soggetti a cui attribuire l’incarico di rilevatori;

4. di pubblicare, ai sensi dell’art 7 dell’avviso di selezione prot. n. 10219/23, la graduatoria di cui 
trattasi all'Albo Pretorio del Comune, a fini di notifica; 

5. di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito comunale, ai sensi dell’art. 23 del D.LGS. 33/2013.

≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥

Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267, si esprime parere favorevole.
Lì, 04-07-23

Il Responsabile dell’Area
F.to  Stefania Callegaro


